DIRETORIA DE AQUISIÇÕES

AVISO DE SOLICITAÇÃO PARA PESQUISA DE PREÇOS
A SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE DO DISTRITO FEDERAL, POR MEIO
DA SUBSECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO GERAL, torna público aos
interessados que está aberto o processo de pesquisa de preços, para o seguinte objeto:
Contratação de empresa especializada na prestação de Serviços de Manutenção
preventiva e corretiva com reposição de peças originais de fábrica e certificado de
calibração e validação de termômetros de pasteurizadores de leite humano, resfriador
rápido de leite humano, banho maria para descongelamento de leite humano, banho
maria para aquecimento, pertencente ao Banco de Leite Humano – BLH da Rede
SES/DF. Processo: 00060-00017098/2018-58. As empresas especializadas interessadas
em fornecer cotação de preços para a pesquisa mencionada deverão entrar em contato
com o setor de Pesquisa de Preços solicitando acesso ao descritivo do objeto
contratado por meio do e-mail: carolina.chieregatti@saude.df.gov.br, informando o nº
do processo.

LEANDRO SILVA CURSINO
Diretor de Instrução para Aquisição

AVISO DE SOLICITAÇÃO PARA PESQUISA DE PREÇOS
A SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE DO DISTRITO FEDERAL, POR MEIO
DA SUBSECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO GERAL, torna público aos
interessados que está aberto o processo de pesquisa de preços, para o seguinte objeto:
O presente instrumento tem por objeto o registro de preços para aquisição de
VEÍCULOS, para atender a demanda da Secretaria de Estado de Saúde do Distrito
Federal - SES/DF. Processo: 00060-00240349/2018-04. As empresas especializadas
interessadas em fornecer cotação de preços para a pesquisa mencionada deverão entrar
em contato com o setor de Pesquisa de Preços solicitando acesso ao descritivo do
objeto contratado por meio do e-mail: thiago.antunes@saude.df.gov.br, informando o
nº do processo.

LEANDRO SILVA CURSINO
Diretor de Instrução para Aquisição

CENTRAL DE COMPRAS

AVISO DE ABERTURA
PREGÃO ELETRÔNICO POR SRP Nº 24/2023 - UASG 926119

Objeto: Solicitação de Registro de Preços para eventual aquisição de medicamento
BIPERIDENO (CLORIDRATO) COMPRIMIDO 2 MG e outros, para atender a demanda
da Secretaria de Saúde – DF, conforme especificações e quantitativos constantes no Anexo
I do Edital. Processo SEI nº: 00060-00339711/2022-71. Total de 25 itens (Ampla
Concorrência e Cotas reservadas às ME/EPP's). Valor Estimado: R$ 10.752.982,7517.
Cadastro das Propostas: a partir de 20/01/2023. Abertura das Propostas: 01/02/2023, às 9
horas, horário de Brasília, no site www.comprasnet.gov.br. O Edital encontra-se
disponibilizado, sem ônus, no site, ou, com ônus, no endereço: SRTVN, Quadra 701,
Conjunto C, Edifício PO 700, 2º andar, sala: Central de Compras/DAQ/SUAG, CEP:
70.723-040 - Brasília/DF.

JULIANA ARAÚJO E SOUZA
Pregoeira

AVISO DE ABERTURA
PREGÃO ELETRÔNICO POR SRP Nº 25/2023 - UASG 926119

Objeto: Solicitação de Registro de Preços para eventual aquisição de
medicamentos não padronizados, para atendimento a decisões judiciais, conforme
especificações e quantitativos constantes no Anexo I do Edital. Processo SEI nº:
00060-00086378/2022-92. Total de 25 itens (Ampla Concorrência e Cotas
reservadas para ME/EPP's). Valor Estimado: R$ 18.611.096,1844. Cadastro das
Propostas: a partir de 20/01/2023. Abertura das Propostas: 01/02/2023, às 9 horas,
horário de Brasília, no site www.comprasnet.gov.br. O Edital encontra-se
disponibilizado, sem ônus, no site, ou, com ônus, no endereço: SRTVN, Quadra
701, Conjunto C, Edifício PO 700, 2º andar, sala: Central de
Compras/DAQ/SUAG, CEP: 70.723-040 - Brasília/DF.

CERIZE HELENA SOUZA SALES
Pregoeira

AVISO DE ABERTURA
PREGÃO ELETRÔNICO POR SRP Nº 26/2023 - UASG 926119

Objeto: Aquisição do medicamento: ZUCLOPENTIXOL SOLUÇÃO INJETÁVEL e
outros, em sistema de registro de preços, para atender às necessidades da Secretaria de
Saúde – DF, conforme especificações e quantitativos constantes no Anexo I do Edital.
Processo SEI nº: 00060-00060-00167834/2022-02. Total de 24 itens (Ampla
Concorrência e Cotas reservadas para ME/EPP's). Valor Estimado: R$ 3.686.807,3022.
Cadastro das Propostas: a partir de 20/01/2023. Abertura das Propostas: 01/02/2023, às
9 horas, horário de Brasília, no site www.comprasnet.gov.br. O Edital encontra-se
disponibilizado, sem ônus, no site, ou, com ônus, no endereço: SRTVN, Quadra 701,
Conjunto C, Edifício PO 700, 2º andar, sala: Central de Compras/DAQ/SUAG, CEP:
70.723-040 - Brasília/DF.

CERIZE HELENA SOUZA SALES
Pregoeira

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO POR SRP Nº 227/2022 - UASG 926119

A Pregoeira da Central de Compras/SUAG, da Secretaria de Estado de Saúde do Distrito
Federal, comunica que, no Pregão Eletrônico em referência, sagraram-se vencedoras
(empresa, item e valor unitário): LABINBRAZ COMERCIAL LTDA - CNPJ:
73.008.682/0001-52, 01 (R$ 2,20), 02 (R$ 2,20), 03(R$ 3,80), 04 (R$ 25,10). Valor total
licitado de R$ 1.499.898,4000.

JULIANA ARAÚJO E SOUZA

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 250/2022 - UASG 926119

A Pregoeira da Central de Compras/SUAG comunica que, no Pregão em referência, sagrou-
se vencedora (empresa, item, valor unitário): STARTEC CIENTIFICA LTDA, CNPJ:
03.605.417/0001-76, 01 (R$ 220.164,00), 02 (R$ R$ 925.000,00). Valor total licitado: R$
1.145.164,00.

FABIANA MENDES DE OLIVEIRA CORTEZ

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO POR SRP Nº 261/2022 - UASG 926119

A Pregoeira da Central de Compras/SUAG comunica que, no Pregão em
referência, sagrou-se vencedora (empresa, item, valor unitário): MOGAMI
IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA, CNPJ: 50.247.071/0001-61, 01 (R$
245,00), 02 (R$ 245,00), 03 (R$ 245,00), 04 (R$ 245,00), 05 (R$ 245,00), 06 (R$
245,00), 07 (R$ 245,00), 08 (R$ 245,00), 09 (R$ 245,00), 10 (R$ 245,00), 11 (R$
245,00), 12 (R$ 245,00), 13 (R$ 245,00), 14 (R$ 245,00), 15 (R$ 245,00), 16 (R$
245,00), 17 (R$ 245,00), 18 (R$ 245,00), 19 (R$ 245,00), 20 (R$ 245,00), 21 (R$
245,00), 22 (R$ 245,00), 23 (R$ 245,00), 24 (R$ 245,00), 25 (R$ 245,00), 26 (R$
245,00), 27 (R$ 245,00), 28 (R$ 245,00), 29 (R$ 245,00), 30 (R$ 245,00), 31 (R$
245,00). Valor total licitado: R$ 900.375,00.

FABIANA MENDES DE OLIVEIRA CORTEZ

FUNDAÇÃO HEMOCENTRO DE BRASÍLIA

RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 11/2022 - UASG 926334
O Presidente da Fundação Hemocentro de Brasília ratifica, a Dispensa de Licitação
nº 11/2022, nos termos do art. 24, inciso V, da Lei nº 8.666/93, cujo objeto é a
aquisição de insumos e reagentes para realização de exames de histocompatibilidade
pelo Laboratório de Imunologia de Transplantes da Diretoria de Procedimentos
Especiais da Fundação Hemocentro de Brasília (FHB), conforme condições,
quantidades e exigências estabelecidas no Edital - Ato Convocatório e seus anexos;
Processo 00063-00004528/2022-73. Foram recebidas 2 propostas formais, das quais
foram declaradas vencedoras as empresas LUDWIG BIOTECNOLOGIA LTDA,
CNPJ 01.151.850/0001-53 com valor global de R$ 2.160,00 (dois mil cento e
sessenta reais) para o item 01 e, a empresa SINAPSE BIOTECNOLOGIA LTDA,
CNPJ 02.371.251/0001-08 com valor global de R$ 8.421,00 (oito mil quatrocentos e
vinte e um reais) para os itens 02 e 03. Maiores informações podem ser obtidas, sem
ônus, em www.fhb.df.gov.br, ou ainda no endereço: Setor Médico Hospitalar Norte-
SMHN, Quadra 03, Conjunto A, Bloco 03, Asa Norte – CEP 70710-908 –
Brasília/DF. OSNEI OKUMOTO.

SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO

EXTRATO DO 21º TERMO ADITIVO AO CONTRATO CUSD Nº 714/2017
Processo nº: 00080-00199041/2019-74 - Partes: SEEDF X NEOENERGIA
DISTRIBUIÇÃO BRASÍLIA. Objeto: a inclusão dos Dados da Unidade
Consumidora sob identificação nº 2556305-X, tendo em vista a solicitação de
ligação nova do Grupo A, conforme e-mail datado de 15 de março de 2022.
Assinatura: 07/10/2022. Assinantes: Pela SEEDF: HÉLVIA MIRIDAN
PARANAGUÁ FRAGA. Pela NEOENERGIA: ANTÔNIO CARLOS MORAIS e
FABIOLA MARIA DA CRUZ DE ALMEIDA.

SUBSECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO GERAL

RECONHECIMENTO DE DÍVIDA
Processo: 00080-00005655/2023-81. Com fulcro nos artigos 30 e 86, do Decreto nº
32.598/2010 e suas alterações, e ainda, consoante às informações e documentos
apresentados nos autos do processo em epígrafe, RECONHEÇO A DÍVIDA, no valor
total de R$ 2.994.755,60 (dois milhões, novecentos e noventa e quatro mil,
setecentos e cinquenta e cinco reais e sessenta centavos) em favor da Empresa
INTERATIVA-DEDETIZAÇÃO, HIGIENIZAÇÃO E CONSERVAÇÃO LTDA,
CNPJ nº 05.058.935/0001-42, referente às despesas do Contrato nº 28/2018. A
despesa correrá à conta do Programa de Trabalho: 12.365.6221.2388.4380, Fonte
103, Natureza de Despesa 3.3.90.92, observados os dispositivos da Lei de Diretrizes
Orçamentárias nº 7.171/2022 e contemplada na Lei Orçamentária Anual nº
7.212/2022. ÚRSULA CRISTINA FONTANA, Subsecretária de Administração
Geral - Substituta.

PÁGINA 44 Diário Oficial do Distrito Federal                Nº 15, SEXTA-FEIRA, 20 DE JANEIRO DE 2023

Documento assinado digitalmente, original em https://www.dodf.df.gov.br